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Hol dolgozott a leghosszabb ideig? 

FEHÉR LÁSZLÓNÉ 
tanár: 
- Huszonöt évet dolgoztam a 
rendőrségen, szabálysértési 
ügyekkel foglalkoztam. Szeret-
tem a munkámat, ráadásul ér-
dekes is volt, valószínűleg 
ezért maradtam ott ilyen hosz-
szú ideig. Szívesen emlékszem 
vissza a rendőrségnél eltöltött 
évekre. 

POSTABONTAS 

VARGA MIKLÓS 
beszerző: 
- Az első munkahelyemen, a 
Szegedi Textilműveknél majd-
nem huszonnégy éven keresz-
tül dolgoztam gépszerelőként. 
Sajnos az állásom a céggel 
együtt megszűnt, pedig jól 
éreztem ott magamat. Azóta 
egy üveggyártó vállalatnál dol-
gozom. 

MIKLÓSI LÁSZLÓNÉ 
pénztáros: 
- jelenleg is a Tisza Volánnál 
dolgozom, immáron huszonegy 
éve. )egypénztáros vagyok. Sze-
retem a munkámat, jó volna 
ezen a helyen kitölteni a szolgá-
lati időmet. Az én koromban 
már nincs is annyi lehetősége 
az embernek a munkaerőpiacon, 
ha váltani akarna. 

HÁLÓ PÁL 
zenész: 
- Lassan húsz éve vezetem sa-
ját cégemet, előtte néhány éven 
keresztül dolgoztam még hason-
ló, húsipari vállalatoknál. Szere-
tem, amit csinálok, hozzátéve, 
hogy mostanában nehéz idők 
járnak az élelmiszeriparra. Eh-
hez értünk, így ezzel foglalko-
zunk. 

Díszdiplomások és ösztöndíjasok 
köszöntése, díszüvegablak-avatás 
A Szegedi Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Kara a Rad-
nóti-emlékév jegyében ma dél-
előtt fél 11-kor a kar Auditórium 
Maximumában rendezi meg dísz-
diploma-átadási ünnepségét a 
65, 60 és 50 éve végzett közép-
iskolai tanároknak. 
A díszokleveleket dr. Csernus 
Sándor, a Bölcsészettudományi 
Kar dékánja adja át. Ebben az 
évben vasdiplomát (65 éve vég-
zettek) 2 fő, gyémántdiplomát 
(60 éve végzettek) 3 fő. és 
aranydiplomát (50 éve végzet-
tek) 16 fő egykori hallgató 
vesz át. 
Ezen ünnepség keretei között 
köszöntik a kar a 2009/2010-es 
tanévre Köztársasági Ösztöndíjat 

elnyert hallgatóit (26 fő), akik a 
miniszter adományozó oklevelét 
a rektor úr képviseletében jelen 
lévő prof. dr. Kiricsi Imre rektor-
helyettes úrtól vehetik át. 
Az oklevelek átadását követően 
felavatják a bölcsészettudományi 
kar Egyetem utcai épületének el-
ső emeleti lépcsőfordulójában ta-
lálható új díszüvegablakokat, me-
lyeket Kovács Keve adjunktus, 
üvegtervező-grafikus művész irá-
nyításával a Juhász Gyula Peda-
gógusképző Kar rajz szakos nö-
vendékei készítettek el a Bölcsé-
szettudományi Karral való szak-
mai együttműködés keretében. 
Az üvegablakok készítői, hallgatói 
mestermunkaként, a „Hét szabad 
művészet" allegorikus ábrázolá-

sának megjelenítését vállalták 
magukra. 
Ebben az évben díszdiplomát 
kapnak: vasdiplomát (65 éve 
végzettek) dr. Gőcze Rezső és dr. 
Kolta László. Gyémántdiplomát 
(60 éve végzettek): dr. Lugossy 
Ilona, dr. Kisházi Margit, dr. Orosz 
Lászóné. Aranydiplomát (50 éve 
végzettek): Berta Mihály, Boldi-
zsár Jánosné Szőllősy Izabella, 
Bagi Gáborné Király Borbála, 
Bakki Árpádné Szabó Anna, Bo-
gáthyné Eke Marcella, Gát László, 
dr. Horváth László, dr. Juhász 
Lászlóné Szilas Edit, dr. Kardos 
József, dr. Kardos Józsefné Gémes 
Anna, Kocsi Gáspárné Kozák Ro-
zália, Pálné dr. Przetacznik Mag-
dolna, Schindler Endréné Szilágyi 

Margit, dr. Szabó Ferenc, dr. Vá-
doni Irma, dr. Zenei József. 
A 2009/2010-es tanévben Köz-
társasági Ösztöndíjat elnyert 
hallgatók: Báló Zoltán, Békés Nó-
ra, Benedek Dániel, Bodóné Ho-
fecker Zsuzsanna, Dávidné Simon 
Mária, Farkas Ágnes, Fekete Regi-
na, Gáy Katalin, Gellérfi Gergő, 
Gémes Noémi, Gyarmati Sándor, 
Gyolcsos Mária, Gyüre Tamás, Náf-
rádi Lilla, Nagy Nikolett, Nagy-
györgy Katalin, Németh Renáta, 
Ország Tímea, Rauzs Olga, Szé-
kács Tamás, Szikora Tímea, Terhes 
Viktória, Tóth László, Újvári Kata-
lin, Vincze Anikó, Vörös Dóra. 
Szegedi Tudományegyetem Böl-
csészettudományi Kar Dékáni 
Hivatala, Szeged 

Buszport: egyelőre csak 
együttműködési megállapodás van 
A napilap szeptember 18-i számá-
ban megjelent, Szabálytalanságot 
talált az ÁSZ a buszportnál című 
cikk kapcsán az alábbi észrevételt 
közöljük. 
A beruházás megvalósítására és a 
hozzá szükséges források biztosí-
tására több éve tesz erőfeszítése-
ket a Tisza Volán. Az elmúlt 3 év-
ben összesen tizenöt olyan, hazai 
és nemzetközi elismertséggel ren-
delkező ingatlanfejlesztő, befekte-
tő céggel tárgyaltunk, amelyek ér-
deklődést mutattak a „Buszport 
és Kereskedelmi - szolgáltató 
központ" projekt elképzelésünkkel 
kapcsolatban. Ezen tárgyalások 
eredményeként jött létre az újság-
cikkben is említett, az ÁSZ által 
kifogásolt együttműködési megál-
lapodás (előszerződés). Álláspon-
tunk szerint az együttműködési 
megállapodás olyan előszerződés-

nek tekinthető, amelyben a felek a 
jövőben kötendő konkrét szerző-
dések fő paramétereire tesznek 
vállalásokat. A megállapodás ren-
delkezik a jövőben megkötendő 
jogügyletek időbeliségéről, sor-
rendjéről és azokról a gazdasági 
paraméterekről, melyek a szerző-
dés csomagban szereplő, különbö-
ző szolgáltatások és ellenszolgál-
tatások érték egyensúlyát bizto-
sítják. Rendkívül fontos körül-
mény, hogy tartalmazzák azokat a 
feltételeket, amelyek nem teljesü-
lése esetén a felek jogosultak a 
megállapodástól elállni vagy a 
szerződés visszamenőleg hatályát 
veszti. Ezért állítják a társaságunk 
és tulajdonosai - az ÁSZ megálla-
pításival ellentétben hogy a 
megállapodás egy előszerződés, 
tehát nem egy konkrét, visszter-
hes szerződés, így nem is tartozik 

a közbeszerzési törvény hatálya 
alá! (Kbt. 2 § (1) bek.) 
Társaságunk soha nem állította, 
hogy a buszportberuházás tényle-
ges megvalósítását nem kell vizs-
gálni a közbeszerzési törvény 
szempontjából, és ne tartozna a 
hatálya alá. Ezeket a vizsgálatokat 
a konkrét beszerzéseket tartalma-
zó szerződések megkötése előtt 
kell majd társaságunknak és a 
szakértőknek lefolytatni. Előzete-
sen vizsgáltuk is a kérdést - me-
lyet az MNV Zrt. jogi szakértői is 
megtettek - és álláspontunk sze-
rint a Kbt. szabályait alkalmazva 
lehetőségünk lesz a megfelelő 
szerződések, szabályos megköté-
sére. Ugyanis az együttműködési 
megállapodás maradéktalan telje-
sülése esetén, a partner saját be-
ruházásaként megvalósuló, és 
megépített buszport és kereske-

delmi központ létesítményből, a 
buszpályaudvari részt ingatlan 
adásvételi szerződés formájában 
tervezzük megvenni. Az ingatlan 
beszerzéssel kapcsolatos közbe-
szerzési szabályok (Kbt. 174. § va-
lamint a 29. §. pontjai) az általunk 
tervezett megoldást megengedik, 
illetve lehetővé teszik! 
Összegezve a fentieket hangsú-
lyozni szeretnénk, a jelenlegi hely-
zetben arról van szó, hogy az 
együttműködési megállapodás 
szabályszerű megkötésével kap-
csolatban más - más álláspontot 
alakított ki az ÁSZ. a Tisza Volán 
és az MNV Zrt. Amíg nem tisztá-
zódik, hogy mely álláspont a 
helytálló, addig nem célszerű a 
végeredményt prejudikálva tény-
ként közölni! 
Szeri István, a Tisza Volán Zrt. 
vezérigazgatója, Szeged 

ORVOSI ÜGYELETEK 
Baleseti sebészet, felnőtt, hétvé-
ge: traumatológiai klinika (Semmel-
weis u. 6.). Sebészet, nem baleseti, 
szombat sebészeti klinika A részle-
ge (Pécsi u. 4). Vasárnap: sebészeti 
klinika B részlege (Kálvária sgt. 57.). 
Urológia és felnőtt sürgősségi be-
tegellátás, hétvége sürgősségi be-

tegellátó osztály (Kálvária sgt. 57.). 
Baleseti sebészet, gyermek, szom-
bat: traumatológiai klinika (Semmel-
weis u. 6). Vasárnap: gyermek-
gyógyászati klinika Korányi fasor 
14-15.). Szemészet: szemészeti kli-
nika (Korányi fasor 10-11.). Felnőtt 
sürgősségi orvosi ügyelet: reggel 

7.30-tól másnap reggel 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. Tel.: 
62/433-104 vagy 104. Gyermek-
gyógyászati központi ügyelet: 
reggel 7.30-tól reggel 7.30-ig, Kos-
suth Lajos sgt. 15-17. Tel.: 
62/433-104 vagy 104. S. 0. S. Lel-
kisegély-szolgátat: Vásárhelyen 

16-02 óráig: 62/249-529, Makón 
16—02-ig: 62/212-515. Gyógyszer-
tár: Kristály Gyógyszertár (József 
A. sgt. 4., tel.: 62/552-061), hét-
fő-szombat 22-7-ig, vasárnap 
20-7-ig. Fogászat: hétvégén 7-13 
óráig: fogászati klinika, Szeged, Ti-
sza L. krt. 64. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

VÉGKIELÉGÍTÉSEK 
Ludányiné Faragó Ilona e-mailben fej-
tette ki felháborodását. „Nap mint 
nap az újságok, a rádió tele van a BKV 
korrupt ügyeivel, hogy ki mennyi mil-
liót vett fel végkielégítés, ill. titoktar-
tás végett. Mi az a hatalmas titok, ami 
ennyit ér? Mik derülnek még ki ez-
után? Egy veszteséges cég hogy fizet 
pl. prémiumot és jutalmat? Ez régen 
lehetetlen volt. És nincs felelős! Ré-
gen a vezetőség mindenért felelős-
séggel tartozott. A véleményem az, 
hogy minden vezetőt ei kellene bo-
csátani 0 Ft-taL és 5 évre visszame-
nőleg minden fillért visszaperelni. 
Mindjárt lesz pénz a működéshez..." 

ÁRRÉSTÖBBLETRE JOGOSULTAK 
A lapunk pénteki Csörög a tele-
fon rovatában megjelent, Árrés-
többlet című írásra reagált Bugyi 
Ferencné. Szerinte pont azok az 
emberek nem jutnak hozzá a Dé-
mász 2008-as árréstöbbleteként 
a krízisalapba átutalt pénzhez, 

akiknek a legnagyobb szükségük 
lenne rá. Nem jutnak el hozzájuk 
az információk, ezért nem isme-
rik a pályázási feltételeket. 

ÉHSÉGSZTRÁJK HELYETT 
A 70/967-7955-ös számról telefoná-
ló olvasónk a lapunk pénteki számá-
ban megjelent, Baráth vállalja az 
éhezést című cikk kapcsán tette fel 
kérdését: az állami cégek vezetői in-
kább nem adnának valamennyit a 
több milliós végkielégítésükből? Ak-
kor nem kellene éhezni. 

KERÉKPÁROSOK KONTRA GYA-
LOGOSOK 
Kolompár Béla pontosította csü-
törtöki, a kamikaze biciklisekről 
szóló cikkünkben idézett 
KRESZ-szabályt: a bicikliseknek a 
zebrán és a járdán gyalog kell közle-
kedniük. Szegedi olvasónkat péntek 
reggel majdnem elgázolta egy kerék-
páros a Szentháromság utcai buszvá-
róban. 

Mozgásérzékelők 
Nagy érdeklődéssel olvastam a Délvi-
lágban,: az öregeket mozgásérzéke-
lőkkel is védik. Lassan én is ebbe a 
kategóriába tartozom. Annyi észrevé-
telem van a cikkel kapcsolatban, 
hogy nagyon kihangsúlyozták, hogy a 
rendszer a 220 voltos hálózatról mű-
ködik. Ez a rendszer leggyengébb 
pontja. Hányszor olvastuk már, hogy 
a betörő, mielőtt bement a lakásba, 
lekapcsolta a főkapcsolót, hogy a 
szerencsétlen öreg még villanyt se 
tudjon gyújtani. Ha ez megtörténik, a 

mozgásérzékelő nem ér semmit. 
Azt javaslom, még ha egy kicsit többe 
is kerül, hogy akkumulátoros megol-
dással és folyamatos töltéssel bizto-
sítsák a mozgásérzékelő üzemképes-
ségét még akkor is, ha a betörő eset-
leg lekapcsolná a főkapcsolót. Ezt a 
megoldást viszont már nem kellene 
az újságban propagálni, mert a betö-
rőt úgy éri a biztos meglepetés, hogy 
ha lekapcsolja az áramot, de a moz-
gásérzékelő mégis működik! 
Szántó Imre, Hódmezővásárhely 

KERESZTREJTVÉNY - A K I H A L Á S T Ö R V É N Y E 

VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: K, V. 11. Terhessé 
váló (toleráns tájszóval). 12. Euró-
pai folyó. 13. Az ezüst vegyjele. 
14. Tiltás. 15. Búvárharang. 16. 
Cselekedett. 18. Pénzért árut sze-
rez. 19. Aktuális nap. 20. Össze-
vissza sír! 21. Gyümölcsöt cukor-
réteggel von be. 23. Kergetett. 25. 
Szól valamiért. 26. Elpletykál. 28. 
Alföld népies szóval. 30. Oroszlán-
név. 31. Nátrium-klorid. 32. Becé-
zett női név. 34. Azok. 35. Egyfor-
ma magánhangzók. 36. Román 
férfinév. 37. Egyes! 38. Uniós nép. 
39. Idegen vége. 40. Mesealak. 41. 
Befoltozott. 44. Frizura tréfás 
(jassznyelvi) szóval. 
FÜGGŐLEGES: 1. Olasz hegedűké-
szítő család. 2. Fölzabállak. 3. Ha-

tárrag. 4. Zárt helyen. 5. Felmenő 
ági rokona. 6. Támad a katona. 7. 
Tápláld! 8. Cipelik. 9. Agytermék. 
10. Búsít. 15. Zsírozta. 17. Rövidí-
tett áramátalakító. 18. Uniós fő-
város. 21. Baromfi. 22. Kisebb-na-
gyobb hányada. 24. Verni kezd! 
26. A megfejtés második sora. 
Zárt betűk: B, U. I. 27. Pénz né-
metül. 29. Kikiabál (az ablakon). 
33. Szedd a lábad! 35. Mohame-
dán. 36. Figyelmezteti. 38. Kocs-
ma közösségi helyisége. 39. He-
vesi falu. 40. Mérőeszköz. 42. 
Klasszikus kötőszó. 43. A rubídi-
um kémiai jele. 45. Gyomorálla-
pot. 
ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEGFEJ-
TÉSE: A DIOPTRIA TEKINTÉLYT 
PARANCSOLÓ MÉRTÉKEGYSÉG. 
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Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 
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